
C o p i a  

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.29 

 
OGGETTO: 
Delimitazione, assegnazione degli spazi destinati alla propaganda per le 
consultazione elettorali per le elezioni Amministrative regionali dell'8 e 9 
giugno.           
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di maggio alle ore 16:30 nella Sala delle Adunanze, 

presso la sede municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Ferraris Davide - Sindaco  Sì 

2. Daffara Alberto Erminio - Vice Sindaco  Sì 

3. Baladda Barbara - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Durio dott.ssa Carmen la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Davide, nella qualità di Sindaco,  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 
IL SINDACO 

 
Visti i Decreti del Presidente della Giunta della Regione Piemonte: 

- n. 12/2024/XI dell’08/04/2024 di determinazione dei seggi del Consiglio regionale del Piemonte, 
assegnazione alle singole circoscrizioni elettorali e individuazione del numero massimo e minimo 
dei candidati di ciascuna lista circoscrizionale; 
- n. 13/2024/XI in data 08/04/2024 con il quale sono stati convocati i Comizi per l’Elezione del 
Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte per sabato 08/06/2024 e per 
domenica 09/06/2024; 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.28, in data 10/05/2024, esecutiva, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la elezione del Presidente della 
Giunta regionale e del Consiglio regionale; 

 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito 
l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente provvedimento; 

 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione 
centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

 

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dai competenti uffici regionali; 

 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati, con riferimento alle liste regionali; 

 

D E L I B E R A 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di 
metri due di altezza per metri cinque di base; 

2) Di ripartire  ciascuno degli spazi di cui sopra in cinque distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) Per la propaganda elettorale diretta connessa alle liste regionali di ripartire ciascuno degli spazi di 
cui sopra in 5 distinte sezioni, aventi ciascuna le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, 
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale: 

 
N. d’ordine della lista INDICAZIONE DELLA LISTA 

1 Lista Regionale ‘LIBERTA’ PIEMONTE’ 

2 Lista Regionale ‘PIEMONTE POPOLARE’ 



3 Lista Regionale ‘MOVIMENTO CINQUE STELLE’ 

4 Lista Regionale ‘PER IL PIEMONTE’ 

5 Lista Regionale ‘PENTENERO PRESIDENTE’ 

 

4) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di metri 
due di altezza per metri tredici di base; 

 

5) Di ripartire  ciascuno degli spazi di cui sopra in tredici distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 
di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 
una sola linea orizzontale; 

 

6) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle liste regionali a Presidente della 
Regione come al prospetto che segue: 

 
N. d’ordine della lista INDICAZIONE DELLA LISTA 

1 LIBERTA' PIEMONTE 

2 PIEMONTE POPOLARE PACE DIRITTI LAVORO AMBIENTE 

3 MOVIMENTO CINQUE STELLE 2050 

4 
LISTA CIVICA CIRIO PRESIDENTE MODERATO PIEMONTE 
LIBERALE 

5 FRATELLI D’ITALIA GIORGIA MELONI 

6 
PARTITO POPOLARE EUROPEO FORZA ITALIA BERLUSCONI 
CIRIO UDC-PLI 

7 NOI MODERATI 

8 LEGA SALVINI PIEMONTE 

9 
LISTI CIVICA PIEMONTE AMBIENTALISTA E SOLIDALE 
PENTENERO PRESIDENTE 

10 
STATI UNITI D’EUROPA PER IL PIEMONTE PENTENERO 
PRESIDENTE 

11 PD PARTITO DEMOCRATICO PENTENERO PRESIDENTE 

12 LISTA CIVICA PENTENERO  

13 ALLEANZA VERDI SINISTRA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 

Con voti favorevoli n°2, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 
 

       D E L I B E R A 
 

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito integralmente 
riportata. 

 
Successivamente, 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter amministrativo a fini 
di attuazione dei contenuti; 

 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli n°2, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : Ferraris Davide 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Durio dott.ssa Carmen 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 23-mag-2024 al 07-giu-2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
Piode, lì 23-mag-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to :  Cucciola rag. Omar 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-mag-2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 
 

 

 

È copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
23-mag-2024 
23-mag-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Durio dott.ssa Carmen 

 



 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

Delimitazione, assegnazione degli spazi destinati alla propaganda per le consultazione elettorali per le 

elezioni Amministrative regionali dell'8 e 9 giugno.           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Testo Esito Data Responsabile 

PARERE 

TECNICO 

Si attesta che ai sensi dell’art. 

49, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267, la regolarità tecnica del 

presente atto. 

Favorevole 20/05/2024 Durio dott.ssa Carmen 

 


